
 
 

UCHWAŁA NR X/118/2025 
RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, 
których zarządcą jest Zarząd Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 i art. 12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(tj. Dz.U. z 2025 r., poz. 1684) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j 
Dz.U. z 2025 r., poz. 889) Rada Powiatu Warszawskiego Zachodniego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest 
Zarząd Powiatu Warszawskiego Zachodniego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, 
z zastrzeżeniem § 6 ust. 1, ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni (przy zajęciu jezdni do 50 % jej szerokości oraz przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego 
zajęcia jezdni) w wysokości 10,00 zł, 

2) chodników, ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-rowerowych, dróg dla pieszych, dróg dla rowerów, dróg 
dla pieszych i rowerów, utwardzonych placów i parkingów, utwardzonych zatok postojowych 
i autobusowych w wysokości 10,00 zł, 

3) poboczy, nieutwardzonych dróg, nieutwardzonych placów postojowych i autobusowych, nieutwardzonych 
parkingów, zieleńców, rowów w wysokości 10,00 zł, 

4) pozostałych elementów pasa drogowego w wysokości 10,00 zł. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 6 
ust. 2, ustala się następujące roczne stawki opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej 
zajętego przez rzut poziomy urządzenia: 

1) w jezdni w wysokości 140,00 zł, 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego w wysokości 100,00 zł, 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim w wysokości 200,00 zł. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 33



§ 4. Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 6 
ust. 1, ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzeń obcych innych niż wymienione w § 1 pkt 2 
w wysokości 4,00 zł, 

2) reklamy w wysokości 4,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4, z zastrzeżeniem § 6 
ust. 1, ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez: 

1) tymczasowe stoiska handlowe lub usługowe w wysokości 4,00 zł, 

2) inne (m.in. ogródki gastronomiczne, składowanie materiałów budowlanych, ustawianie kontenerów na 
odpady i pojemników na odzież, ustawianie rusztowań związanych z prowadzeniem robót budowlanych, 
realizacja zdjęć filmowych, utwardzenie terenu itp.), pozwalające na korzystanie z pasa drogowego na 
prawach wyłączności w wysokości 10,00 zł. 

§ 6. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, 
3 i 4, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcia w wysokości 0,20 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, w odniesieniu do 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się roczną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni 
pasa drogowego drogi powiatowej zajętego przez rzut poziomy urządzenia w wysokości 20,00 zł. 

§ 7. 1. Zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego lub innego urządzenia obcego mniejszej niż 1 m2 lub 
powierzchni reklamy mniejszej niż 1 m2 jest traktowane jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

2. Zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, przez okres krótszy niż 24 godziny jest 
traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy liniowego urządzenia obcego 
i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia 
obcego w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

4. Jeżeli zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej dotyczy różnych elementów pasa drogowego, stawkę 
opłaty ustala się odrębnie dla każdego zajętego elementu pasa drogowego. 

§ 8. Opłaty, o których mowa w § 2 obowiązują również za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej 
w razie konieczności usunięcia awarii urządzenia obcego znajdującego się w pasie drogowym. 

§ 9. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc Uchwała Nr X/95/2019 Rady Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 
pasa drogowego dróg powiatowych, których zarządcą jest Zarząd Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Michał Gajewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 33


	UCHWAŁA NR X/118/2025 RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2026-01-02T12:35:59+0000
	Polska
	Dorota Zawadzka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




